
   

   

  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

 TỈNH BÌNH DƯƠNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 27/NQ-HĐND8                  Bình Dương, ngày 09 tháng 12 năm 2013                                

 NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua Đề án đề nghị công nhận 

 thành phố Thủ Dầu Một đạt tiêu chuẩn đô thị loại II 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 

KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 10 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 42/2009/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2009 của Chính phủ 

về việc phân loại đô thị; 

Căn cứ Thông tư số 34/2009/TT-BXD ngày 30 tháng 9 năm 2009 của Bộ Xây 

dựng quy định chi tiết một số nội dung Nghị định số 42/2009/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 

năm 2009 của Chính phủ về việc phân loại đô thị; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 3513/TT-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc thông qua Đề án đề nghị công nhận thành phố Thủ Dầu Một, 

tỉnh Bình Dương đạt tiêu chuẩn đô thị loại II; Báo cáo thẩm tra số 36/BC-HĐND ngày 

22 tháng 11 năm 2013 của Ban Pháp chế và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, 

 QUYẾT NGHỊ:  

Điều 1. Thông qua Đề án đề nghị công nhận thành phố Thủ Dầu Một đạt tiêu 

chuẩn đô thị loại II (Đề án kèm theo). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn chỉnh đề án và thủ tục trình cấp có thẩm 

quyền xem xét, quyết định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ 

đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được HĐND tỉnh Bình Dương khóa VIII, kỳ họp thứ 10 thông qua 

ngày 06 tháng 12 năm 2013 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.  

Nơi nhận:   
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 
- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ; 
- Các Bộ: Xây dựng, Nội vụ; 
- Thường trực Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh; 
- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 
- LĐVP: Tỉnh uỷ, Đoàn ĐBQH - HĐND, UBND tỉnh; 
- Thường trực HĐND và UBND các huyện, thị xã; 
- Trung tâm Công báo tỉnh; 
- Chuyên viên VP: Đoàn ĐBQH - HĐND, UBND tỉnh; 
- Lưu: VT. 

 



   

   

 


